
Carapebus, 27 de fevereiro de 2023 - Edição 38 - ANO 2

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2023 - (SEMED)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 014/2023 - (SEMED)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, com abertura no dia 15/03/2023 às 14:00 hs conforme 
processo nº CDL 172/2022. O objeto da licitação é AQUISIÇÃO 
FUTURA E EVENTUAL DE PRODUTOS DE HIGIENE PARA USO DOS 
ALUNOS DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, EM 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – SEMED, O Edital contendo maiores informações 
encontra-se à disposição dos interessados para download no site do 
Município Carapebus, ) (https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
ou e-mail .rj.gov.brlicitacao@carapebus
   

Carapebus, 27 de fevereiro de 2023

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 014/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, com abertura no dia 15/03/2023 às 09:00 hs conforme 
processo nº CDL 171/2022. O objeto da licitação é AQUISIÇÃO 
FUTURA E EVENTUAL DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS 
PARA USO NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, EM 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – SEMED, O Edital contendo maiores informações 
encontra-se à disposição dos interessados para download no site do 
Município Carapebus, (https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes) 
ou e-mail licitacao@carapebus.rj.gov.br
     

Carapebus, 27 de fevereiro de 2023

 BERNARD TAVARES
 PREFEITO

 BERNARD TAVARES
 PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 2.901 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

ERRATA N ° 01 – PORTARIA N° 11.725 DE 31 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A REVISÃO DA ALOCAÇÃO INICIAL DE 
SERVIDOR

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº 771, 
de 23 de Dezembro de 2022, que regulamenta as Normas de Alocação 
dos Guardas Civis Municipais e, considerando, ainda,  o recurso 
voluntário, apresentado pelo servidor via Processo Administrativo n° 
585 de 25 de Janeiro de 2023.

 DECRETA:

Art. 1º – Retificar o enquadramento do servidor constante no Anexo 
Único, considerando as razões parciais do recurso voluntário constante 
no Processo Administrativo n° 585 de 25 de Janeiro de 2023.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 27 de Fevereiro de 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando a necessidade de correção na 
Portaria nº 11.725 de 31 de Janeiro de 2023 publicada no Diário Oficial 
do Município de Carapebus – DOMCA, Edição n° 37/2023, Página n° 
02, de 24 de Fevereiro de 2023.

 RESOLVE:

Art. 1º – Fazer a seguinte correção na Portaria n° 11.725:

 Onde se lê:

… e admissão retroativa em 02/01/2023.

 Leia-se:

… e admissão retroativa em 01/02/2023.

Art. 2° - Esta Errata na Portaria n° 11.725 de 31 de Janeiro de 2023 
entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 27 de Fevereiro de 2023.

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus
../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus

	Página 1

